
Delibera n. 138 del 20/12/2013 

DISPOSIZIONI IN MERITO ALLE POLIZZE ASSICURATIVE DI ACER 

IL CONSIGLIO 

- Vista la propria precedente delibera n. 98 del 30.11.2012 con la quale, fra l’altro, è stato disposto di 

stipulare un contratto avente durata 12 mesi, dal 31.12.2012 al 31.12.2013, con LLOYD’S – Assigeco 

S.r.l. in merito alla Polizza Responsabilità Civile Patrimoniale di amministratori e dipendenti di ACER; 

- Vista la propria precedente delibera n. 30 del 9.4.2013 con la quale, fra l’altro, è stato disposto 

l’affidamento a Unipol Assicurazioni S.p.A. dei seguenti servizi assicurativi aziendali per la durata di 

anni 1, con decorrenza dalle ore 24 del 30.04.2013 e scadenza alle ore 24 del 30.04.2014: 

- Polizza Globale Fabbricati - con estensione di garanzia terremoto 

- Polizza Furto 

- Polizza All Risks Elettronica 

- Polizza Responsabilità Civile verso Terzi e prestatori d’opera (RCT/RCO) 

- Polizza Infortuni 

- Polizza CVT Danni a veicoli privati utilizzati per conto dell’Ente 

- Vista la comunicazione del Broker Assiteca BSA S.r.l. di Modena, a prot. Acer n. 11257 del 16.12.2013, 

nella quale sono riepilogate tutte le attuali polizze assicurative aziendali e le relative scadenze, di seguito 

riportate: 

 

 

 

- Considerato che: 

- Relativamente ai contratti correnti con UNIPOL è previsto un impegno da parte della Società di 

prorogare le assicurazioni alle condizioni economiche in corso per un periodo di 180 giorni oltre la 

scadenza contrattuale e quindi fino al 31.10.2014; 

- Relativamente ai contratti correnti con LLOYD’S-ASSIGECO e DAS gli assicuratori hanno 

informalmente espresso al Broker la disponibilità a prorogare la scadenza dei rispettivi contratti al 

31.10.2014 ai fini dell’allineamento ad unica scadenza dell’intero programma assicurativo di Acer a 

detta data; 



- Rilevato che per il periodo delle suddette proroghe si confermano le attuali condizioni contrattuali, più 

favorevoli rispetto a quelle presumibilmente conseguibili tramite procedura di gara da esperirsi ad inizio 

2014, così come illustrato dal Broker nella stessa comunicazione a prot. Acer n. 11257 del 16.12.2013; 

- Recepite le proposte formulate dal Broker nella medesima comunicazione; 

- Dopo breve discussione; 

- All’unanimità 

DELIBERA 

- Di formalizzare a UNIPOL, relativamente ai contratti correnti, di prorogare le assicurazioni alle 

condizioni economiche in corso per un periodo di 180 giorni oltre la scadenza contrattuale e quindi fino 

al 31.10.2014; 

- Di procedere con LLOYD’S-ASSIGECO e DAS alla richiesta di prorogare la scadenza dei rispettivi 

contratti al 31.10.2014 ai fini dell’allineamento ad unica scadenza dell’intero programma assicurativo di 

Acer a detta data. 


